
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 08/16-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 115-08/16-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ματαίωση διαγωνισμών υλοποίησης πακέτων εργασίας του 
προγράμματος «Environmental Park EPA” λόγω λήξης του προγράμματος στις 31-12-
2015, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
12372/17/12-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Ματαίωση διαγωνισμών υλοποίησης πακέτων εργασίας του προγράμματος 
«Environmental Park EPA” λόγω λήξης του προγράμματος στις 31-12-2015, Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: ΩΝΝΙ7ΛΕ-Γ90



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ιωάννη Γεωργιλά ή Λιβάνη, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων». 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Tην υπ΄αριθ. 757-37/23-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

«Έγκριση των όρων πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, στα πλαίσια του Έργου 
«ENVIRONMENΤAL PARK – EPA» που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013, Π.Ε. 
Ζακύνθου». 

6. Την υπ΄αριθ. 88219/17839/30-9-2015 (15PROC003106765 2015-09-30) 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, στα πλαίσια του Έργου «ENVIRONMENTΑL PARK – EPA» 
που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-
Ιταλία 2007-2013». 

7. Την υπ΄αριθ. 757-37/23-10-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
«Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την 
αποσφράγιση δικαιολογητικών συμμετοχής στην πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος σχετικά με «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ,στα πλαίσια του Έργου «ENVIRONMENTΑL PARK – EPA» 
που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-
Ιταλία 2007-2013» με την οποία αποφασίσθηκε η κήρυξη του διαγωνισμού για 
την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, στα πλαίσια του Έργου 
«ENVIRONMENTΑL PARK – EPA» που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013» με 
προϋπολογισμό 2.389,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ως άγονου λόγω της 
μη κατάθεσης προσφορών. 

8. Tην υπ΄αριθ. 662-33/15-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Έγκριση των όρων διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για την «Παροχή 
Υπηρεσιών Υποστήριξης για την πιστοποίηση δύο φορέων διαχείρισης 
προστατευόμενων περιοχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με βάση την 
Ευρωπαϊκή Χάρτα Αειφόρου Τουρισμού στα πλαίσια του έργου με τίτλο 
“Environmental Park”» Π.Ε. Ζακύνθου. 

9. Την υπ΄αριθ.  86734/17585/25-9-2015 (15PROC003091348 2015-09-25) 
διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Υπηρεσίες Υποστήριξης για την πιστοποίηση δύο φορέων διαχείρισης 
προστατευόμενων περιοχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με βάση την 
Ευρωπαϊκή Χάρτα Αειφόρου Τουρισμού στα πλαίσια του Έργου 
«ENVIRONMENATL PARK – EPA» που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 

10. Tην υπ΄αριθ. 830-41/11-11-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την αποσφράγιση 
δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό «Υπηρεσίες Υποστήριξης για την 
πιστοποίηση δύο φορέων διαχείρισης προστατευόμενων περιοχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με βάση την Ευρωπαϊκή Χάρτα Αειφόρου 
Τουρισμού στα πλαίσια του Έργου «ENVIRONMENTΑL PARK – EPA» με την 
οποία αποφασίσθηκε η έγκριση των δικαιολογητικών συμμετοχής του 
ενδιαφερόμενου ΕΤΑΜ Α.Ε και η συγκρότηση επιτροπής ελέγχου τιμών για την 
αξιολόγηση της μοναδικής προσφοράς. 

11. Tην υπ΄αριθ. 664-33/15-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΩΝΝΙ7ΛΕ-Γ90



 3 3 33 

«Έγκριση των όρων διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για την 
προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση ξύλινων κατασκευών (κιόσκια) για τις 
προστατευόμενες περιοχές της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο του 
Έργου με τίτλο “ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – Π.Ε. 4», Π.Ε. Ζακύνθου». 

12. Την υπ΄αριθ. 86755/17592/25-9-2015 (15PROC003091512 2015-09-25) 
διακήρυξη Πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή για την «Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση ξύλινων κατασκευών 
(κιόσκια) για τις προστατευόμενες περιοχές της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο 
πλαίσιο του Έργου με τίτλο “ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – Π.Ε. 4». 

13. Την υπ΄αριθ 756-37/23-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την 
αποσφράγιση δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό «Προμήθεια, 
μεταφορά και τοποθέτηση ξύλινων κατασκευών (κιόσκια) για τις 
προστατευόμενες περιοχές της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο του 
Έργου με τίτλο “ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – Π.Ε. 4» με την οποία με το 
οποίο γίνεται αποδεκτή η προσφορά του ενδιαφερομένου: SPORTS AND 
PLAY/ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΛΙΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΟΛΗΣ. 

14. Την υπ΄αριθ. 915-45/04-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την 
αποσφράγιση δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό «Προμήθεια, 
μεταφορά και τοποθέτηση ξύλινων κατασκευών (κιόσκια) για τις 
προστατευόμενες περιοχές της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο του 
Έργου με τίτλο “ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – Π.Ε. 4» με την οποία 
αποφασίσθηκε . συνέχιση της διαδικασίας με την αποσφράγιση και αξιολόγηση 
του φακέλου της τεχνικής προσφοράς με την προϋπόθεση της εφαρμογής των 
διατάξεων παραγράφου (η) του άρθρου 21 του Π.Δ/τος 118/2017 (ΦΕΚ 
150/Α/10-7-2017). 

15. Την υπ΄αριθ. 666-33/15-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Έγκριση των όρων διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών σχεδιασμού και αναπαραγωγής υλικού προβολής και 
πληροφόρησης για τα φυσικά πάρκα και τις προστατευόμενες περιοχές της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο του έργου «Περιβαλλοντικά Πάρκα-
EPA» που έχει ενταχθεί στο ΠΕΕΣ Ελλάδα Ιταλία 2007-2013, Π.Ε. Ζακύνθου». 

16.  Την υπ΄αριθ.   86738/17586 /25-9-2015 (15PROC003091043 2015-09-25) 
διακήρυξη ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΦΥΣΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο 
Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 

17. Το υπ΄αριθ. 32/2015 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την 
αποσφράγιση δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό «ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΦΥΣΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΡΓΟΥ 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 
 

18. Την υπ΄αριθ. 665-33/15-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Έγκριση των όρων διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
συστήματος αυτόματης διάθεσης κοινόχρηστων ποδηλάτων στο πλαίσιο του 
Έργου με τίτλο «ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4», 
Π.Ε. Ζακύνθου. 

19. Την υπ΄αριθ. 86751/17590/25-9-2015 (15PROC003091466 2015-09-25) 
διακήρυξη Πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή για την «Προμήθεια συστήματος αυτόματης διάθεσης κοινόχρηστων 
ποδηλάτων στο πλαίσιο του Έργου με τίτλο “ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) 

ΑΔΑ: ΩΝΝΙ7ΛΕ-Γ90



 4 4 44 

– ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4» 
20. Την υπ΄αριθ. 758-37/23-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

«Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την 
αποσφράγιση δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό «Προμήθεια 
συστήματος αυτόματης διάθεσης κοινόχρηστων ποδηλάτων στο πλαίσιο του 
Έργου με τίτλο “ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4» με 
την οποία αποφασίσθηκε η κήρυξη του ανωτέρω διαγωνισμού ως άγονου λόγω 
της μη κατάθεσης προσφορών 

21. Την υπ΄αριθ.  661-33/15-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Έγκριση των όρων διακήρυξης του πρόχειρου διαγωνισμού για την «Παροχή 
Εξειδικευμένων Υπηρεσιών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για την υλοποίηση 
των Πακέτων Εργασίας 4 & 5 του έργου «Περιβαλλοντικά Πάρκα-EPA» που 
έχει ενταχθεί στο ΠΕΕΣ Ελλάδα Ιταλία 2007-2013», Π.Ε. Ζακύνθου». 

22. Την υπ΄αριθ. 86729/17582/25-9-2015 (15PROC003090720 2015-09-25) 
διακήρυξη ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ «ΠΑΡΟΧΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4 & 5 ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 

23. Την υπ΄αριθ. 828-41/11-11-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής « 
Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την αποσφράγιση 
δικαιολογητικών συμμετοχής στον διαγωνισμό «ΠΑΡΟΧΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 
ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4 & 5 ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» 
με την οποία έγιναν αποδεκτές οι προσφορές των ενδιαφερομένων, 1. ΕΤΑΜ 
Α.Ε 2. Ε.Ε.Ο GROUP A.E ΕΝΩΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 3. α) ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΟΥΓΙΑΝΟΣ&ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε β) ΜΠΙ-ΣΙ-ΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Ε.Π.Ε. ΜΕ Δ.Τ BCS Ε.Π.Ε ως προς τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής. 

24. Το γεγονός ότι το έργο «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί 
στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-
2013» έληξε στις 31-12-2015. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Α). Την ματαίωση των κάτωθι διαγωνισμών λόγω της λήξης του έργου 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013» στις 31-12-2015. 
 

1. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86734/17585/25-9-2015 
(15PROC003091348 2015-09-25) για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Υπηρεσίες Υποστήριξης για την πιστοποίηση δύο φορέων διαχείρισης 
προστατευόμενων περιοχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με βάση την 
Ευρωπαϊκή Χάρτα Αειφόρου Τουρισμού στα πλαίσια του Έργου 
«ENVIRONMENATL PARK – EPA» που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 

 
2. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86755/17592/25-9-2015 

(15PROC003091512 2015-09-25) για την «Προμήθεια, μεταφορά και 
τοποθέτηση ξύλινων κατασκευών (κιόσκια) για τις προστατευόμενες περιοχές 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο του Έργου με τίτλο 
“ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – Π.Ε. 4». 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΝΙ7ΛΕ-Γ90



 5 5 55 

 
 
 

3. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86738/17586 /25-9-2015 
(15PROC003091043 2015-09-25) «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ 
ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 

 
 

4. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86729/17582/25-9-2015 
(15PROC003090720 2015-09-25) «ΠΑΡΟΧΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 
ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4 & 5 ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» 
που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
«Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 
 

 
Β).Την επιστροφή  των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής καθώς και των φακέλων της 
τεχνικής και οικονομικής προσφοράς στους συμμετέχοντες στους ανωτέρω 
διαγωνισμούς. 
 
 
 

     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
 
 
 

                              Γεωργιλάς Ιωάννης 
 
 

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στην οποία παρέστη ο υπάλληλος του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ζακύνθου και μέλος της ομάδας έργου 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» κ. Σπυρίδων Πλέσσας, ο οποίος έδωσε 
διευκρινίσεις και ανέφερε το ιστορικό των διαγωνισμών που ματαιώνονται. Ο Πρόεδρος 
και τα μέλη της Επιτροπής εξέφρασαν τη δυσαρέσκεια τους για την ματαίωση των 
διαγωνισμών και επεσήμαναν ότι θα πρέπει να αποδοθούν ευθύνες και να 
διερευνηθούν οι λόγοι οι οποίοι οδήγησαν στη μη υλοποίηση τους. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Α) Εγκρίνει τη ματαίωση των κάτωθι διαγωνισμών λόγω της λήξης του έργου 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013» στις 31-12-2015: 
 

1. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86734/17585/25-9-2015 
(15PROC003091348 2015-09-25) για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Υπηρεσίες Υποστήριξης για την πιστοποίηση δύο φορέων διαχείρισης 
προστατευόμενων περιοχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με βάση την 
Ευρωπαϊκή Χάρτα Αειφόρου Τουρισμού στα πλαίσια του Έργου 
«ENVIRONMENATL PARK – EPA» που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 

ΑΔΑ: ΩΝΝΙ7ΛΕ-Γ90



 6 6 66 

Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 
 

2. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86755/17592/25-9-2015 
(15PROC003091512 2015-09-25) για την «Προμήθεια, μεταφορά και 
τοποθέτηση ξύλινων κατασκευών (κιόσκια) για τις προστατευόμενες περιοχές 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο του Έργου με τίτλο 
“ENVIRONMENTAL PARK” (EPA) – Π.Ε. 4». 

 
3. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86738/17586 /25-9-2015 

(15PROC003091043 2015-09-25) «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΦΥΣΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ 
ΠΑΡΚΑ-EPA» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας «Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 

 
4. Τον πρόχειρο διαγωνισμό με αριθμό διακήρυξης 86729/17582/25-9-2015 

(15PROC003090720 2015-09-25) «ΠΑΡΟΧΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 
ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4 & 5 ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ-EPA» 
που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
«Ελλάδα-Ιταλία 2007-2013». 
 

Β) Την επιστροφή  των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής καθώς και των φακέλων της 
τεχνικής και οικονομικής προσφοράς στους συμμετέχοντες στους ανωτέρω 
διαγωνισμούς. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 115-08/16-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΝΝΙ7ΛΕ-Γ90


		2016-02-24T11:42:53+0200
	Athens




